audio como palabras escritas estan dados en orden arbitrario.

47.
48.
49.
50.
ol.
52.
93.
o4.
95.
96.
o7.
o8.
99.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
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Decimocuarta Olimpiada Internacional de Lingiiistica

Mysore (India), el 25-29 de julio de 2016

Problema del torneo de grupos

Os ofrecemos 114 archivos de audio. Cada archivo contiene una palabra de la lengua taa
pronunciada dos veces. Aqui esté la lista de transcripciones de estas palabras. Tal archivos

|naai
dam
Iq'ama
gllhaa
|haa
qad
'haa
gthd:
xd:
0qhod
lgad
0760
Ixda
tda
kx’qa:
lk’gd:
|had
Iqha:
Iga:
nna
[|k’qda
sda

tqhd:

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

|”a:
Ngda
Ox60
|xaa
glxan
glk’qa:
glk’qda
gohod
glk’qa:
|a:
?|na:
?mala
dzani
nlghana
thaa:
ta
nca:
thau
lqda
necoo
gtk’qa:
[k’qa:
glha:

llad
goxdna
n||caa
t'qaa
khala
Ok’qém
dts’da
ba
lg’tina
thda
Ondoé
tshdla
xdd

rad
gok’qéd
héo
Ind’am
[xaa
txali
|ghd:
060
dtshxd’a:
tq'dn

70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.

{’aa
gahalé
dts’qaa
tqa:
dtshda
dthaa
dts’qala
|hda
hda
Ind’am
dt’qda
Inahn
kda
tsahdh
nlcad
©hoo
lga:
Faa
ts’da
gllxa’dn
gkx’qd:la
’Onaje
dtxaa

93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.

Ogqou
Indd
tga:
|qda
glxd’a:
ghad
na:
0q’um
tk’qat
lqdheh
Ina:
?|naha
In("ta
0god
"da
Oaje
n|cd:
[nda
gao
Ona’a:
la:

|q”8n

(a) (114 puntos) Hagais las correspondencias de los archivos audio con las palabras escri-

tas.

(b) (6 puntos) Describais en breve vuestras observaciones sobre el idioma taa y su trans-

cripcion.

A El idioma taa pertenece a la familia tuu. Lo hablan aproximadamente 2 600 personas en
—Danylo Mysak

Botswana y Namibia.

Texto espanol: Stanislav Gurévich.

iSuerte!



